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CEZA HUKUKU DERSĐ 

(2010-2011 GÜZ DÖNEMĐ YILSONU SINAVI) 

DOĞRULAMA SORULARI 

 

1- Hukuka uygunluk nedeni olan zorunluluk haline karşı meşru savunma yapılabilir. Y 

AÇIKLAMA: Hukuka uygun bir fiile karşı meşru savunma yapılamaz. 

2- Rakibine vurarak ağır bir şekilde yaralanmasına neden olan boksör hakkını kullandığından ceza 

verilmez. D 

AÇIKLAMA: Hakkın kullanılması hukuka uygunluk sebebi ve dolayısıyla cezayı ortadan kaldıran 

bir nedendir. (TCK, m. 26) 

3- Bir fiilin neticesi istenmese bile, bilerek yapılmasında kusur vardır. D 

AÇIKLAMA: Kusur bir fiilin bilerek ve istenerek yapılması veya en azından bilinerek 

yapılmasıdır.  

4- 12-15 yaş grubu çocuklar suç işlemeleri halinde, indirim yapılarak da olsa mutlaka cezalandırılırlar. 

Y 

AÇIKLAMA: 12-15 yaş arasındaki çocukların, ancak işlediği fiilin anlam ve sonuçlarını 

algılaması veya davranışlarını yönlendirme yeteneğinin yeterince gelişmiş olması halinde cezai 

sorumluluklarından söz edilebilir. (TCK, m. 31/2) 

5- Đşlediği fiilin anlam ve sonucunu bilemeyen akıl hastalarına ceza verilmez. D 

AÇIKLAMA: TCK, m. 32/1. 

6- Hipnoz isnat yeteneğini ortadan kaldırır. D 

AÇIKLAMA: TCK, m.34/1. Hipnoz geçici bir bilinçsizlik halidir ve hipnoz durumunda olan bir 

kimsenin isnat yeteneğinden söz edilemez. 

7- Saikin suçun unsuru olarak ortaya çıktığı durumlarda olası kast var demektir. Y 

AÇIKLAMA: Bu durumda “özel kast”tan söz edilir.  

8- Suç ve cezanın kanuniliği ilkesi Anayasanın 38. maddesinde düzenlenmiştir. D 

AÇIKLAMA: Anayasa m. 38/1. 

9- Cezanın amacı özel ve genel önlemedir. Kefaret cezanın amacı olamaz. Y 

AÇIKLAMA: Cezanın amaçlarından biri de suç işleyenin yani hukuk kurallarını ihlal edenin, bu 

ihlali karşısında yaptığının yanına kar kalmaması; kurallara uyan bireylerden farklı bir yaptırıma 

uğramasıdır.  

10- Kısa süreli hapis iki yıl ve aşağı cezayı gerektiren durumlara denir. Y 

AÇIKLAMA: Kısa süreli hapis, bir yıl veya daha az süreli hapis cezasıdır. (TCK, m. 49/2) 
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11- Bir kişi örgütle işlenebilen bir suçtan dolayı, bir kez ağırlaştırılmış müebbet hapis cezası almışsa, en 

az 40 sene ceza evinde tutulur. Y 

AÇIKLAMA: Örgütlü bir suç neticesi bir kez ağırlaştırılmış müebbet hapisle cezalandırılan 

kişinin şartlı salıvermeden yararlanabilmesi için cezasının en az 36 yılını bizzat çekmiş olması 

gerekir.  

12- Açık ceza infaz kurumlarının dış güvenliği yoktur. D 

13- Suçta kullanılan eşya iyi niyetli üçüncü kişiye aitse müsadere edilemez. D 

AÇIKLAMA: TCK, m. 54/1. 

14- Bir banka soygunun yapılmasında gözcülük yapan kişi yan faildir. Y 

AÇIKLAMA: TCK, m. 37/1. Suçun kanuni tanımında yer alan fiili birlikte gerçekleştiren 

kişilerden her biri fail olarak sorumludur. Burada yan faillikten değil, birlikte faillikten söz 

edilebilir. Birlikte failliği ortaya çıkaran unsurlar, suçun işlenmesinde ortak karar vermek ve fiilin 

ortaklaşa işlenmesidir. 

15- Af ceza ilişkisini ortadan kaldıran bir nedendir. D 

AÇIKLAMA: TCK, m. 65/1. 

16- Belli bir felsefi düşünce, siyasi görüş veya dini inanç sebebiyle belli bir grup insanı işten çıkarmak 

veya işe almamak insanlığa karşı bir suçtur. Y 

AÇIKLAMA: Đnsanlığa karşı suçları düzenleyen TCK, m. 76’da böyle bir eylemden söz 

edilmemektedir. 

17- Banka soyduktan sonra kaçan Abdussamet’in yakalanmamak için kendisini gören ve durdurmaya 

çalışan bakkal Mevlüt’ü öldürmesi, kasten öldürme suçu açısından cezayı ağırlaştırıcı bir nedendir. 

D 

AÇIKLAMA: TCK, m. 82/1-h. 

18- Komşusu olan bir gebe kadına tekme atarak çocuğunun erken doğmasına sebep olan Haceli, çocuk 

düşürtme suçu işlemiştir. Y 

AÇIKLAMA: Bu fiil çocuk düşürtme (TCK, m. 99) suçunu değil; neticesi sebebiyle ağırlaşmış 

yaralama (TCK, m. 87/1-e) suçunu oluşturur. 

19- Đşkence suçu özgü bir suçtur. D 

AÇIKLAMA: TCK, m. 94 (Kamu görevlilerine özgü). 

20- Bir kimseyi rızasıyla kışırlaştırmak, herhangi bir suç oluşturmaz. D 

AÇIKLAMA: TCK, m. 101/1. Kanun bu fiil açısından rızayı hukuka uygunluk sebebi olarak 

düzenlemiştir. Kısırlaştırmayı suç kılan iki unsur; 1- rızasızlık, 2- yetkisizlik. Yukarıdaki soruda 

“rıza” sorulmuştur. 

21- Bir kimsenin vücuduna cinsel amaçla bir cisim sokmak cinsel saldırı suçunu oluşturur. D 

AÇIKLAMA: TCK, m. 102/2. 

22- Annesi Cemile’yle birlikte kalmakta olan Mete’nin, velayeti babası Ali’ye verilen kardeşi Osman’ı, 

kaçırarak, kendi kaldığı eve getirmesi kişiyi hürriyetinden yoksun kılma suçunu oluşturur. Y 
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AÇIKLAMA: Bu fiil, TCK, m. 109’da düzenlenen kişiyi hürriyetinden yoksun kılma suçunu 

oluşturmaz. Böyle bir durum için TCK, m. 234’te özel olarak “çocuğun kaçırılması ve 

alıkonulması” suçu düzenlenmiştir.  

23- Hukuki koşulları tamamladığı halde, müracaat eden bir kimseyi bir siyasi partinin üyeliğine kabul 

etmemek suçtur. Y 

AÇIKLAMA: TCK, m. 114, siyasi hakların kullanılmasının engellenmesi suçunu 

düzenlemektedir. Ancak yukarıda bahsedilen fiilin suç oluşturması için, kişinin üye olmamaya 

zorlanması amacıyla tehdit veya cebir kullanılması şarttır. Dolayısıyla yukarıda verilen fiil bir 

haksız fiil olmakla birlikte suç oluşturmaz. 

24- Davulcu Ramazan’ın aşka gelip etrafı rahatsız edecek şekilde davul çalması, kişilerin huzur ve 

sükununu bozma suçunu oluşturur. Y 

AÇIKLAMA: TCK, m. 123’te düzenlen kişilerin huzur ve sükûnunu bozma suçu, özel kast ile 

işlenebilen bir suçtur. Dolayısıyla davulcunun bir kimseyi rahatsız etme kastı olmaksızın gürültü 

yapması bu suçu oluşturmaz, Kabahatler Kanununa göre bir kabahat fiili oluşturur.  

25- Ev sahibi Keramettin’in sırf bekar bir erkek olduğu için Daral’a ev vermemesi ayrımcılık suçunu 

oluşturur. D 

AÇIKLAMA: TCK, m. 122/1-a. 

26- Kendisine arkadan sinsice yaklaşarak ensesine okkalı bir tokat atan Müfit’e Bilal’in ağza 

alınmayacak hakarette bulunması suç oluşturmaz. D 

AÇIKLAMA: TCK, m. 129/2. 

27- Ajandasına arkadaşı Türkan için Çingene, Kamile için Kürt yazan Kurtul, verileri hukuka aykırı ele 

geçirme suçunu işlemiş olur. Y 

AÇIKLAMA: Yukarıdaki fiil TCK, m. 136’da düzenlenen verileri hukuka aykırı elde etme suçunu 

değil; TCK, m. 135/2’de düzenlenen kişisel verilerin kaydedilmesi suçunu oluşturur. 

28- Ramazan, Süleyman, Dursun ve Nurettin, Hacı’nın kahvesinde parasına yanık oynarken yakalanır. 

(Nurettin üç arkadaşını da ütmüştür). Hacı’nın fiili suç, diğerlerinin ki kabahattir. D  

AÇIKLAMA: TCK, m. 228. 

29- Coşkun’un para vermek suretiyle Hayat ile fuhuş yapması, Coşkun açısından suç oluşturmaz.  

Ancak bu işten para kazanan Hayat fuhuş suçunu işlemiş olur. Y 

AÇIKLAMA: TCK, m. 227’de düzenlenen fuhuş suçu, fuhşa teşvik, tahrik, aracılık, kolaylaştırma, 

yer temin etme vs fiilleri kapsamaktadır. Yukarıda sayılan filer suç oluşturmaz. 

30- Ökkeş’in evine kaçak elektrik çekmesi, kamuyu dolandırmak suçunu oluşturur. Y 

AÇIKLAMA: Yukarıdaki fiil, TCK, m. 142/1-f’de düzenlenen nitelikli hırsızlık suçunu oluşturur. 

(Böyle bir durum, TCK, m. 158/1-e’de düzenlenen kamu kurumlarını dolandırmak suçu olarak 

değerlendirilemez) 

31- Kendisine Rüksan tarafından getirilen çok değerli antika bir saati teslim almadığını iddia ederek 

geri vermeyen saat tamircisi Hakkı, kullanma hırsızlığı suçunu işler. Y 
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AÇIKLAMA: TCK, m. 155/2. Bir mesleği icra edenin güveni kötüye kullanması suçu. Kullanma 

hırsızlığı (TCK, m. 146) hırsızlık suçunun özel bir halidir. 

32- Müslüm evinde kazara yangın çıkartmıştır. Komşuları yangından canlarını zor kurtarmıştır. 

Müslüm yangını bilerek ve isteyerek çıkartmadığından, yaptığı fiil suç sayılmaz. Y 

AÇIKLAMA: TCK, m. 171/1-a’da yukarıdaki fiilin taksirle işlenebileceği düzenlenmektedir.  

33- Bozulmuş sucukları tazeymiş gibi satarak halkın sağlığını tehlikeye sokan Alaattin’in işlediği suçun 

cezası iki yıl ila yedi yıl arasındadır. Y 

AÇIKLAMA: TCK, m. 186/1’de düzenlenen bu suçun cezası 1-5 yıl hapistir.  

34- Daha önce uyuşturucu müptelası olan Berke, arkadaşlarıyla düzenlediği bir partide, kendisine 

eroninin nasıl çekildiğini soran arkadaşlarına tebeşir tozu kullanarak uygulamalı anlatması suç 

oluşturmaz. Y 

AÇIKLAMA: Yukarıdaki fiil TCK, m. 190/1-c’de suç olarak düzenlenmiştir. 

35- Sahte posta pulu basarak piyasaya süren Kamuran’ın işlediği suç, parada sahtecilik suçu kabul 

edilir. Y 

AÇIKLAMA: Yukarıdaki fiil parada sahtecilik (TCK, m. 197-198) suçunu değil; kıymetli 

damgada sahtecilik (TCK, m. 199/4) suçunu oluşturur.  

36- Bir suç örgütüne üye olmadığı halde, bu örgüt adına suç işleyen kişi, ayrıca bu örgüte üye olmak 

suçundan cezalandırılır. D  

AÇIKLAMA: TCK, m. 220/6. 

37- Üniversite öğrencileri Yahya ile Keziban’ın sonradan resmi nikah kıydırmak koşuluyla, önce dini 

nikah kıydırmaları bir suç oluşturmaz. Y 

AÇIKLAMA: TCK, m. 230/5. 

38- Kendisi çok iyi bir hekır olan Hüsnü’nün, Yatırbank’ın şifrelerini kırıp, hesabında yüklü miktarda 

para toplaması, nitelikli hırsızlık suçunu oluşturur. Y 

AÇIKLAMA: Yukarıdaki fiil nitelikli hırsızlık (TCK, m. 142/2-e) suçunu değil; sistemi 

engelleme, bozma, verileri yok etme veya değiştirme yoluyla menfaat sağlama (244/4) suçunu 

oluşturur.  

39- Melahat’in, gerçekte olmadığı halde gece yarısı mahallelerine bazı kimselerin at arabasıyla gelerek 

açıkta bırakılan eşyayı çaldıklarını polise ihbar etmesi, iftira suçunu oluşturur. Y 

AÇIKLAMA: Yukarıdaki fiil iftira (TCK, m. 267) suçunu değil; suç uydurma (TCK, m. 271) 

suçunu oluşturur. Đftira suçunun işlenmesi için mutlaka belli bir kişiye veya kişilere işlemedikleri 

suçun atılması gerekir. Burada üzerine suç atılanlar belli kimseler değildir. 

40- Masumiyet karinesi ihlal edilmek suretiyle, suç işlediği iddia edilen bazı kimselerin henüz 

mahkeme hükmetmeden suçlu ilan edilmeleri ve bu şekilde kamuoyuna teşhirleri soruşturmanın 

gizliliğini ihlal suçunu oluşturur. D 

AÇIKLAMA: TCK, m. 285. 

 


